
TTB-UDEK/UYEK 

“Yeniden Belgelendirme (Re-sertifikasyon)”konulu ‘Birlikte çalışalım’ Toplantısı Raporu 

13 Haziran 2010, Ankara, TTB-Merkez ofis (09.30-12.00) 

13 Haziran 2010 tarihinde saat 09.30-12.00 saatleri arasında Ankara’da TTB-Merkez ofisinde, 

TTB-UDEK/UYEK tarafından “Yeniden Belgelendirme” konulu birlikte çalışalım şeklinde planlanan 

toplantı gerçekleştirildi.  

Toplantının açılışında TTB-UDEK/UYEK başkanı Dr. Tolga Dağlı, UYEK temsilcileri ile tanışma 

sohbetinin akabinde UYEK tarihçe ve yapılanmasını anlatan konuşmasını yaptı. İlk yönerge taslağının 

1997 de hazırlandığını, 1998 de uzmanlık derneklerinin yeterlik kurullarının kurulduğunu ancak 

yönerge taslağının 2003 de kabul edildiğini ve TTB-UDEK bünyesinde 09 Mayıs 2004 tarihinde UYEK 

Yürütme Kurulunun seçildiği ilk toplantısını 25 yeterlik kurulu temsilcisi ile gerçekleştirdiğini anlattı.  

UYEK’in amaç ve çalışmalarından bahsetti.  

Toplantının 09.45 -10.45 saatleri arasında “Yeniden Belgelendirme” (Re-sertifikasyon) konulu 

panel konuşmaları yapıldı. İlk olarak TTB-UDEK başkanı Dr. İskender Sayek konuşmasını yaptı. 

Öncelikle Uzmanlık diplomasının bir yetkilendirme olduğunu, yeterlik belgesinin ise farklı olduğunu, 

bu konuda yeterli olduğunu anlatan ve gönüllük ile alınan bir belge olduğundan bahsetti. Avrupa ve 

Amerika’da yeterlik çalışmalarının nasıl yapıldığını ve bu ülkelerin yeterlik açısından ne durumda 

olduklarını anlattı. Yeniden belgelendirme konusunda ise; başlangıç döneminde yılda en az 50 

STE/SMG kredisinin alınmasının iyi olacağı, 5 yılda 250 STE/SMG kredisi alınmasının gerekliliği ve bir 

yılda 75 STE/SMG kredisinden fazla alınmamasının öneminden bahsetti. TTB kredilendirme sistemi ile  

Amerika’daki bir kongrenin  burada kredilendirilebildiğini veya ülkemizde uluslar arası düzenlenen bir 

kongrenin kredilendirilebildiğini anlattı.  

Daha sonra Dr. Mehmet Demirhan konuşmasında: Amerika’da da “Board” sınavlarının 

zorunlu olmadığını(non-governmental) ama işe girmek için gerekli olduğunu, hekimlerin çalışmak için 

iş başvurusunda bulundukları takdirde,  işyerlerinin ilk sorguladıklarının “board sınavı varlığı” 

olduğunu anlattı. Amerika’da da yazılı sınava asistanların girebildiğini ancak uzman olduktan sonra 

sözlü sınava girerek belge sahibi olabildiklerinden bahsetti.  

CESMA (UEMS)nın Avrupa’da standardizasyon için uğraşmakta olduğunu, değişik ülkelerde 

farklı olmakla birlikte, son 3 yılda 120 saat STE kredisi vs. gibi kurallar getirmeye çalışmakta 

olduğundan bahsetti. Ancak Avrupa’da henüz çok da iyi işleyen bir sistemin bulunmadığından 

bahsetti.  

Amerika’nın bu konularda 75 yıllık deneyimi olduğundan, ilk board sınavını 1915’de  

yaptığından ve  artık Maintenance of Certificate(MOC)’i başlattığından bahsettikten sonra  Türkiye’de 

Yeniden Belgelendirme için hangi modelin kullanılabileceği konusunda sunumuna devam etti. 

Ülkemizde yeniden belgelendirme aşamasına gelen ve bunu tartışmaya başlayan henüz birkaç 

yeterlik kurulu bulunmakta olduğunu, bununla birlikte tüm yeterlik kurullarının üzerinde asgari 

müşterekte uzlaşacağı bir yönerge taslağının bir an önce hazırlanmasının faydalı olacağını ve bu 

görevin de TTB-UDEK-UYEK’e düşeceğini, standardizasyonunun TTB–UDEK/UYEK tarafından 

sağlanmasının ardından, sertifikasyonun kabul edilebilirliğinin tüm ilgili kuruluşlara yaygınlaştırılması 

ve özendirilmesi gerekli olduğunu anlatarak konuşmasını bitirdi. 



Saat 11.00-12.00 arasında programın birlikte çalışalım kısmına geçildi. Bu aşamada salondaki 

yeterlik kurulu temsilcilerinin katkıları değerlendirildi, soruları cevaplandırılmaya çalışıldı: 

*Çocuk Psikiyatrisi Derneği Yeterlik kurulu adına söz alan Dr. Elvan İşeri, kredilendirme 

üzerinden yeniden belgelendirmeyi düşündüklerinden bahsetti.  

*KBB  Derneği Yeterlik kurulu adına Dr. Orhan Yılmaz, yönergelerinde yeniden belgelendirme 

için  beş yıllık süre belirlediklerini 2012 de yeterlik sürelerinin dolacağını ve total puan üzerinden bir 

alt puan saptanarak belgelendirme yolunda karar aldıklarından bahsetti. 50 STE puanının kendi 

branşlarında bir yıl içerisinde çok kolay toplanabildiğinden bahsetti. Diğer taraftan acaba yeniden 

belgelendirme için yönerge değişikliği yaparak 10 yıla geçsek mi? diye düşündüklerini anlattı.  

*Genel Cerrahi Derneği Yeterlik kurulu adına Dr. Sadık Kılıçturgay, 2000 yılında başlayan 

yeterlik sürelerinin dolduğunu, bir önceki çalıştay sonuçlarını kendi yeterlik kurullarına sunduklarını, 

hazırlanan bir dökümanın tüm yeterlik kurulu üyelerine gönderildiğini gelen öneriler doğrultusunda 

tüzük değişikliğini 2 hafta önce yaptıklarını, ancak arzu ettikleri noktaya henüz gelemediklerini, 

durumun çok minimalize edildiğini, portfolyo istemelerine karşılık gerçekleştiremediklerini, 5 yıl 

boyunca 250 kredi ve 100 puan/yıl dışındaki verilerin değerlendirme dışı kaldığını anlattı. Geçiş 

sürecinde sadece 2 yılı 100 puan/yıl olarak kabul ettiklerini söyledi.  

*Türk Perinatoloji  Derneği Yeterlik kurulu adına Dr. Soner Recai Öner, Kongre puanlarının 

datalarının iyi biriktirilmediğini belirtti. Buna cevaben Dr. İskender Sayek, 1994 den beri TTB nin 

toplantıları kredilendirdiğini, form TTB ye geldiyse bu formlara her zaman ulaşılabileceğini, bu süreç 

içerisinde birçok Avrupa ülkesine göre çok önde olduğumuzu anlattı. TTB kredilendirmesinden 

geçmeyen herhangibir uluslar arası toplantının onaylanmadığını söyledi. Ayrıca eski ve 

kredilendirilmemiş toplantılar için de kişinin toplantıya girdiğini belgelendirerek TTB ye başvurması 

halinde bu toplantılar için de bir kredilendirme çabasında bulunulacağını söyledi. Son iki, üç yıl 

içerisindeki müracaatların TTB ye TC kimlik no su ile yapılması halinde hemen cevaplanacağını belirtti. 

Ayrıca kredilendirme için toplantılarda kullanılacak terminolojinin çok önemli olduğunu, kadavra 

diseksiyonu gibi puanlama dışında kalan bazı uygulamaların ise tekrar gözden geçirileceğini söyledi.  

*Anestezi Derneği Yeterlik kurulu adına Dr. Yüksel Keçik, Yönergede yeniden belgelendirmeye 

ait bilgi var mı? Sorusunu sordu  ve ilk belge alanlar ile sınava girenler arasında fark olacak mı 

şeklinde bir soru yöneltti.  

*Genel Cerrahi Derneği Yeterlik kurulu adına Dr. Sadık Kılıçturgay, kendi derneklerinde 

yeterlik sertifikası olmayan kişilerin ciddi sorun olduğunu, acaba bu süreç içerisinde eğitici olduklarını 

belgelerlerse yardımcı olma konusunun artık gündemden tamamen kalktığını ve sınava girmenin şart 

olduğunu, ancak yeterlik belgesi olan kişilerin yetiştirdiği uzmanları belge almaya yönlendireceğini 

söyledi. Toplantılara girip girmediğimizi kontrol eden bir sistem bulunmadığını bu nedenle kongre 

katılım belgesinin veya beyanın yeterli olmadığını, bu işi firma veya derneğin yapmasının uygun 

olacağını ve TTB nin de kayıtlamasının iyi olacağını, herkesin kendi puanını internet üzerinden  TTB 

den link yoluyla  alabilmesinin sağlanmasının yararlı olacağını belirtti. Buna cevaben Dr. İskender 

Sayek, Chiplerin TTB kartına ekleneceğini, eski kartı olanlarda ise STE/SMG kartına ekleneceğini 

söyledi. Diğer taraftan kart okutmanın toplantı salonlarının kapılarında yığılmalara neden olduğundan 

bahsetti ve   bu kadar sıkı takibe gerek olup olmadığının ise kendileri tarafından sorgulandığından  ve 



kişinin katılımını belgelemesi ve TTB den puan istemesi durumunun yeterli olup olmaması konusunun  

henüz net karara bağlanmadığından bahsetti.  

*Ortopedi Derneği Yeterlik kurulu adına Dr. Mehmet Demirhan, erişkin eğitiminde böyle bir 

uygulamanın anlamsız olduğunu, Amerika’da böyle zorlayıcı bir sistemin olmadığını, son beş yıldır 

kongrelerden sonra katılımcılara bir e-posta gönderildiğini, sorulan birkaç soruya alınan cevaplarla bir 

değerlendirme yapıldığını, böylece kişinin de bir emek verdiğini ve kendi beyanı ile olduğunu belirtti. 

Bizler de yeterlik kurulu olarak bunu kabul edersek zaten üyelerimiz kongreye gidecek, formunu 

dolduracak, firmaya formu yolladın mı diye takibi kendisi yapacak. Hem firmayı hem kongre 

düzenleyeni uyaracak sonunda kendi puanını almış olacak.  

*Psikiyatri Derneği yeterlik kurulu adına Dr. Mustafa Tercan bizim branşımızda olup bizim 

dışımızdaki dernekler de kongre düzenliyor ve TTB kredilendirme  puanı alıyor. Acaba TTB bize bu 

konuda bizimle birlikte çalışsa iyi olmaz mı sorusunu yöneltti. Dr. Sayek, Toplantı sabahı gelen TTB 

kredilendirme taleplerinden ve bu konuda objektif olmanın çok kolay olmadığından bahsederek, 

konunun zorluğunu belirttikten sonra TTB nin toplantıyı düzenleyen kişinin yetkinliğine baktığını 

anlattı.  

*Nöroloji yeterlik kurulu adına Dr. Şerefnur Öztürk, sınava girmemiş ve belge de almamış olan 

tüm uzmanlarına geçen yıl belge gönderdiklerini ve bu belgenin 10 yıl geçerli olduğunu belirttiklerini, 

amaçlarının bundan sonra belgelendilecekleri takip etmek olduğunu, bunun da ancak böyle mümkün 

olacağına inandıklarını anlattı. Hekim arkadaşlarımıza güvenmemiz gerektiğini, webten başvuru 

yapılmasının kendisinin çaba harcamasını gösterdiğini ve aynı zamanda geri bildirim de olacağını 

söyledi. Kredi için TTB ye başvuru formlarında bu etkinlik derneğiniz tarafından gözden geçirildi 

mi?Dernek tarafından onaylanmış olmasına da bir +kredi verilmesinin mümkün olup olmayacağı 

konusunu  dile getirdi.  

*Perinatoloji Derneği yeterlik kurulu, TTB kredilendirmesini her zaman merkez konsey mi 

yapar,kongrelerde sözel sunular ve araştırmaların puan almaması konusu ve örtüşen dallardan da 

puan alabilir miyiz konularında sorularını sordu. Dr. Sayek, kredilerin merkezden verildiğini, amacın 

her zaman uzmanlık eğitimin standardizasyonunu sağlamak ve niteliğini yükseltmek olduğunu,  

serbest bildirilere kredi verilmediğini ancak kişinin kendisinin başvurması durumunda kredi 

alabileceğini, örtüşen alanlar dahil olmak üzere her türlü etkinlikten form doldurmak şartıyla 

katılımcıların kredi alabileceklerini söyledi. 

*KBB yeterlik kurulu adına Dr. Orhan Yılmaz, Yeterlik belgesinin özendirilmesi konusunun 

öneminden bahsetti. Her türlü akademik yükseltme veya işe alımlarda yeterlik belgelerinin 

sorgulanması, kongre veya toplantılarda yeterlik için mutlaka yer ayrılması gerekliliğini dile getirdi. 

UYEK in derneklerin etkinliklerini değerlendirmesini, yeterlik kurulu sayısının tek olmasının 

sağlanmasını, bir alanda çoklu dernek varlığının azaltılmasının önemini vurguladı ve yeniden 

belgelendirme konusunda belli yaştakilere sınav yapmanın zorluğunu, gerçekleştirilen faaliyetler ile 

belgelendirmenin daha doğru olacağını belirtti.  

En sonunda TTB-UDEK/ UYEK başkanı Dr. Tolga Dağlı tarafından toplantının sonuçları 

özetlendi: 

1. Yeterlik kurulları, Yeniden belgelendirme konusunun gerekliliği konusunda hemfikirdirler.  



2. Yeterlik kurulları Yeniden belgelendirme konusunda çalışılması gerektiğini düşünmektedirler. 

Belgelendirme süreci gibi her yeterlik kurulunda farklı olan maddeleri kendi genel kurullarında 

çözebilirler.  

3. Yeniden Belgelendirme sürecinin başlangıç aşamasında STE-SMG kredilendirme etkinliklerinden 

alınacak kredi puanlarının kullanılması yeterli, hatta geçiş döneminde STE-SMG kredi puanı gibi 

uygulamaların yapılması yararlı olacaktır.  Yeterlik kurulları tarafından uygulanacak sınav ya da 

hizmet performansı değerlendirilmesi gibi basamakların, tercihe bağlı olarak (günümüzde veya 

ilerleyen zaman dilimlerinde) kullanılması mümkündür. 

4. Yeniden belgelendirme konusunda bir çok yeterlik kurulu 50 STE-SMG kredisi/ yıl,  250 STE-
SMG/5 yıl puanı alınması ve bir yılda 75-100 krediden fazla alınamaması fikrini benimsemiştir.  

5. Yeniden belgelendirme konusunda yeterlik kurullarının halen TTB-UDEK/UYEK desteğine ve daha 

çok bilgilendirilmeye ihtiyaçları vardır. TTB-UDEK-UYEK tarafından bir Yeniden Belgelendirme 

Yönergesi hazırlanması ve tüm yeterlik kurulları ile paylaşılması iyi olacaktır. 

6. Yeniden Belgelendirme sürecinin belgelendirme sonrası 10 yılda bir yapılması ortak görüş olarak 

bir kez daha benimsenmiştir. Yönergelerinde bu süre 5 yıl olarak geçen yeterlik kurulları 

isterlerse maddeyi kendi genel kurullarında 10 yıla değiştirebilirler.  

7. Kredilendirilme konusunda TTB nin dernek ve yeterlik kurullarına biraz daha bilgilendirme 

yapması çok eğitici olacak, böylece hem düzenleme, hem katılımcı, hem de eğitici olanların kredi 

puanlarından optimum düzeyde yarar sağlaması mümkün olacaktır.    
8. Kredilendirme puanlarının internetten öğrenilebilmesi ve  daha kolay ulaşılır  olması, eski 

toplantıların da kredi puanı alabilmesi önemlidir. Bu konuda ise TTB nin biraz daha çalışması 

yararlı olacaktır.  

9. Yeterlik belgelerinin özendirilmesi için akademik yükseltme veya işe alımlarda yeterlik 

belgelerinin sorgulanması için çaba harcanması, kongre veya toplantılarda yeterlik için yer 

ayrılması uygun olacaktır.  

 

 

  

 

 


